
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

12.12.2016                            г. Моршанск                                   №804 

                               
 

О внесении изменений в  постановление администрации района от 22.11.2013 

№1252 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского района 

Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» 

 

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Моршанского района от 

08.04.2013  №411 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Моршанского района», 

постановлением администрации Тамбовской области от 01.12.2016 

№1383 «О внесении изменений в постановление администрации области 

от 01.03.2016 №195 «О распределении субсидий из бюджета Тамбовской 

области бюджетам муниципальных районов на организацию 

транспортного обслуживания населения между поселениями в границах 

муниципальных образований на 2016 год», Законом Тамбовской области 

от 31.10.2016 №4-З "О внесении изменений в Закон Тамбовской области 

"О бюджете Тамбовской области на 2016 год", в целях уточнения объемов 

финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района от  22.11.2013 №1252 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского 

района Тамбовской области на 2014 - 2020 годы»: 

 1.1.  В паспорте муниципальной программы:  

 - раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 -

 2020 гг. за счет всех источников финансирования — 

174859,74639  тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2014 год — 30580,093 тыс. рублей; 

2015 год — 55007,26896 тыс. рублей; 

2016 год — 53784,562 тыс. рублей; 

2017 год -    8967,20566 тыс. рублей; 

2018 год -    8846,00566 тыс. рублей; 



2019 год -    8854,70551 тыс. рублей; 

2020 год -    8819,90560 тыс. рублей; 
 

федеральный бюджет — 6400,0 тыс. рублей: 

2014 год - 0 тыс. рублей; 

2015 год  - 6400,0 тыс. рублей; 

2016 год -  0 тыс. рублей; 

2017 год -  0 тыс. рублей; 

2018 год — 0тыс.  рублей; 

2019 год -  0 тыс. рублей; 

2020 год  - 0 тыс. рублей; 
 

бюджет Тамбовской области -108808,88668                

тыс. рублей:   

2014 год — 23812,1 тыс. рублей; 

2015 год -  40973,75194  тыс. рублей; 

2016 год —44023,03474  тыс. рублей; 

2017 год — 0 тыс. рублей; 

2018 год -    0 тыс. рублей; 

2019 год — 0 тыс. рублей; 

2020 год — 0 тыс. рублей; 
 

бюджет Моршанского района —54962,09602                  

тыс. рублей: 

2014 год — 6767,993 тыс. рублей; 

2015 год -  7044,43702 тыс. рублей; 

2016 год — 9011,153 тыс. рублей; 

2017 год -   8126,982 тыс. рублей; 

2018 год -   8005,782 тыс. рублей; 

2019 год -   8008,675 тыс. рублей; 

2020 год -   7997,074 тыс. рублей; 
 

внебюджетные источники — 4688,76369 тыс. рублей: 

2014 год - 0 тыс. рублей; 

2015 год — 589,08 тыс. рублей; 

2016 год — 750,37426 тыс. рублей; 

2017 год — 840,22366  тыс. рублей; 

2018 год — 840,22366 тыс. рублей; 

2019 год — 846,03051  тыс. рублей; 

2020 год -    822,8316  тыс. рублей. 
    

 1.2. В разделе 5 муниципальной программы «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы»: 

  - абзац 2 изложить в новой редакции  «Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014 - 2020 гг. за счет всех источников финансирования 

составят — 174859,74639 тыс. рублей, в том числе по источникам: 

 федеральный бюджет — 6400,0 тыс. рублей; 



 бюджет Тамбовской области — 108808,88668 тыс. рублей;                        

 бюджет Моршанского района —  54962,09602 тыс. рублей;                         

 внебюджетные источники — 4688,76369  тыс. рублей». 

  

 1.3. В приложении №2  муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского района 

Тамбовской области на 2014 - 2020 годы», в паспорте подпрограммы 

«Развитие транспортного комплекса Моршанского района Тамбовской 

области» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 
 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 -

 2020 гг. за счет всех источников финансирования -

22348,88639 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2014 год -   2423,7 тыс. рублей; 

2015 год -  10994,60196 тыс. рублей; 

2016 год -   5438,762 тыс. рублей; 

2017 год -   877,30566 тыс. рублей; 

2018 год -   877,30566 тыс. рублей; 

2019 год -   886,00551 тыс. рублей; 

2020 год -   851,2056 тыс. рублей; 

 

федеральный бюджет — 6400,0 тыс. рублей: 

2014 год -  0 тыс. рублей; 

2015 год -  6400,0 тыс. рублей; 

2016 год — 0  тыс. рублей; 

2017 год -  0 тыс. рублей; 

2018 год — 0 тыс. рублей; 

2019 год -  0 тыс. рублей; 

2020 год  -  0тыс. рублей; 

 

бюджет  Тамбовской области- 9154,18668 тыс. рублей:   

2014 год -  1696,6 тыс. рублей; 

2015 год -  3168,75194 тыс. рублей; 

2016 год -  4288,83474 тыс. рублей; 

2017 год -   0 тыс. рублей; 

2018 год -  0 тыс. рублей; 

2019 год -  0 тыс. рублей; 

2020 год -  0 тыс. рублей; 

 

бюджет Моршанского района —2105,93602 

тыс. рублей: 

2014 год -  727,1 тыс. рублей; 

2015 год -   836,77002 тыс. рублей; 



2016 год -  399,553 тыс. рублей; 

2017 год -   37,082 тыс. рублей; 

2018 год -   37,082 тыс. рублей; 

2019 год -  39,975 тыс. рублей; 

2020 год -  28,374 тыс. рублей; 

 

внебюджетные источники -4688,76369 тыс. рублей: 

2014 год - 0 тыс. рублей; 

2015 год — 589,08 тыс. рублей; 

2016 год — 750,37426 тыс. рублей; 

2017 год — 840,22366 тыс. рублей; 

2018 год — 840,22366 тыс. рублей; 

2019 год — 846,03051 тыс. рублей; 

2020 год — 822,83160  тыс. рублей 

      

 1.4. В приложении №2  муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского района 

Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» абзац 3 раздела 5 «Обоснование 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 22348,88639 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2014 год — 2423,7 тыс. рублей; 

 2015 год -  10994,60196 тыс. рублей; 

 2016 год —5438,762 тыс. рублей; 

 2017 год -   877,30566 тыс. рублей; 

 2018 год -    877,30566  тыс. рублей; 

 2019 год -    886,00551 тыс. рублей; 

 2020 год -    851,2056  тыс. рублей». 

  1.5. Приложение №4 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Моршанского района Тамбовской области» на 2014 -

 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

 1.6. Приложение №5 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Моршанского района 

Тамбовской области» на 2014 - 2020 годы за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова)  разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru). 

http://www.top68.ru/


 3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района А.Е.Попова. 

 

 

Глава администрации района                                                 П.М. Фетискин 
   

 

 

 

С.А.Асоскова 

4-49-73 

 



                                                                                                                                                                                Приложение 
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                          от  12.12.2016     № 804 

 Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  

Моршанского района Тамбовской области» на 2014 - 2020 годы 
 

 

Наименование подпрограммы  

 
№ п/п 

Наименование основного мероприятия Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.  

Наименование 

подосновного мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель — 

соисполнители 

(по согласованию) 

 

наименование единица 

измере-

ния 

значение  

(по годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральны

й бюджет 

 бюджет 

Тамбовской 

области 

 бюджет 

Моршанско

го района 

внебюдже

тные 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1. Подпрограмма "Совершенствование и развитие автомобильных дорог Моршанского района Тамбовской области" 

1.1. Строительство и реконструкция автомобильных  

дорог муниципального значения 

 

2014 1,88 6605,6  6605,6    

2015 2,0 22452,853  22430,4 22,453   

2016  24526,7  24502,0 24,7   

2017        

2018        

2019        

2020        

Всего 3,88 53585,153  53538,0 47,153   

1.1.1. Строительство  автомобильных  

дорог муниципального значения 

 

 

 

 
В том числе по объектам: 

км 2014 1,88 6605,6  6605,6    

2015 2,0 22452,853  22430,4 22,453  

2016  24526,7  24502,0 24,7  

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 3,88 53585,153  53538,0 47,153  

1.1.1.1. Строительство автодороги 

«Тамбов-Шацк» - Мутасьево 

— Кресты - Заречный 

Администрация района 

— ООО «Строй НЭС-

АБ» 

Строительство 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

км 2014 1,88 6605,6  6605,6    

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 1,88 6605,6  6605,6   



1.1.1.2. Строительство автомобильной 

дороги «Тамбов — Шацк» - 

Новотомниково — подъезд к 

с.Носины 

Администрация района 

—  ООО «Строй НЭС-

АБ» 

Строительство 

автодорог 

муниципального 

значения 

км 2014        

2015 2,0 22452,853  22430,4 22,453  

2016  24526,7  24502,0 24,7  

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 2,0 46979,553  46932,4 47,153  

  

1.2. Ремонт, содержание и проектирование  автомобильных дорог муниципального 

значения и искусственных сооружений на них 

 

2014  21550,793  15509,9 6040,893   

2015  21559,814  15374,6 6185,214  

2016  21284,3  12697,4 8586,9  

2017  5664,62   5664,62  

2018  5664,62   5664,62  

2019  5664,62   5664,62  

2020  5664,62   5664,62  

Всего  87053,387  43581,9 43471,487  

1.2.1. Ремонт автомобильных дорог муниципального значения  

и искусственных сооружений на них 

 

 

 

 

 

В том числе по объектам: 

км/п.м, 

шт 

2014 -/51 1648,256  1630,0 18,256   

2015 -/22 1177,15  1175,9 1,25  

2016 1 62,1   62,1  

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего  2887,506  2805,9 81,606  

1.2.1.1. Ремонт деревянного моста на 

автодороге «Моршанск — 

Пичаево» - Марусино 

Моршанского района 

Тамбовской области 

 

Администрация района 

— ООО «Спектр» 

Ремонт 

искусственных 

сооружений на 

автодорогах 

общего 

пользования 

п.м. 2014 51 1648,256  1630,0 18,256   

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 51 1648,256  1630,0 18,256  

1.2.1.2. Ремонт деревянного моста 

через р.Пичаевка на 

автодороге «Тамбов - Шацк» - 

Мутасьево  Моршанского 

района Тамбовской области 

Администрация района 

— подрядные 

организации 

Ремонт 

искусственных 

сооружений на 

автодорогах 

общего 

пользования 

п.м. 2014        

2015 22 1177,15  1175,9 1,25  

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 22 1177,15  1175,9 1,25  

1.2.1.3 Изготовление и установка 

остановочного павильона на 

автодороге «Тамбов — Шацк» 

Администрация района-  Изготовление и 

установка 

остановочного 

шт 2014        

2015       

2016 1 62,1   62,1  



- с.Малое Пичаево 

Моршанского района 

Тамбовской области 

павильона 2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 1 62,1   62,1  

1.2.2. Содержание автодорог  районного значения 

 

 

 

 

 

 

В том числе по объектам: 

км 2014 432,5 19665,337  13879,9 5785,437   

2015 453,6 20323,825  14198,7 6125,125  

2016 457,8 21122,4  12697,4 8425,0  

2017 457,8 5343,62   5343,62  

2018 457,8 5343,62   5343,62  

2019 457,8 5343,62   5343,62  

2020 457,8 5343,62   5343,62  

Всего  82486,042  40776,0 41710,042  

1.2.2.1. Содержание автодорог  

районного значения 

Администрация района 

— дорожные 

организации 

Содержание 

автомобильных 

дорог районного 

значения 

км 2014 432,5 19665,337  13879,9 5785,437   

2015 453,6 20323,825  14198,7 6125,125  

2016 457,8 5928,890  15117,2 5943,990  

2017 457,8 5343,62   5343,62  

2018 457,8 5343,62   5343,62  

2019 457,8 5343,62   5343,62  

2020 457,8 5343,62   5343,62  

Всего  82424,832  43195,8 39229,032  

1.2.3. Изготовление проектов на автомобильные дороги муниципального 

значения и искусственные сооружения на них 

 

 

 

 

 

В том числе по объектам:  

шт 2014 4 237,2   237,2   

2015 4 58,839   58,839  

2016 1 99,8   99,8  

2017 3 321,0   321,0  

2018 2 321,0   321,0  

2019 1 321,0   321,0  

2020 1 321,0   321,0  

Всего 16 1679,839   1679,839  

1.2.3.1. Выполнение проектно-

изыскательских работ: на 

земельный участок под 

строительство  подъездов к 

репродуктору «Рассвет», цеху 

откорма «Боровской», цеху 

откорма «Хлыстовский» цеху 

карантина, на земельный 

участок под строительство 

автодороги «Тамбов-Шацк» - 

Серповое — подъезд к центру 

по производству семени 

Администрация района 

— ООО Земельно-

кадастровое 

предприятие 

«Тамбовгеосервис» 

Выполнение 

проектно-

изыскательских 

работ 

шт 2014 2 99,800   99,800   

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 2 99,800   99,800  

1.2.3.2. Выполнение кадастровых 

работ на земельный участок 

под автодорогой к с.Носины 

Администрация района 

— ООО Земельно-

кадастровое 

Выполнение 

кадастровых работ 

шт 2014 1 37,400   37,400   

2015        

2016        



протяженностью 2,2 км в 

Моршанском районе 

Тамбовской области 

предприятие 

«Тамбовгеосервис» 

2017        

2018        

2019        

2020        

Всего 1 37,400   37,400   

1.2.3.3. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги по с.Мутасьеву 

Администрация 

Алкужборковского 

сельсовета — ООО 

«Магистраль» 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014 1 100,000   100,000   

2015        

2016        

2017        

2018        

2019        

2020        

Всего 1 100,000   100,000   

1.2.3.4. Проведение оценки 

уязвимости объектов 

транспортной инфраструктуры 

(ОТИ) расположенных на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

районного значения 

Администрация района 

— аккредитованная 

организация по 

проведению  оценки 

уязвимости ОТИ  

ООО «ИТБ» 

Проведение 

оценки 

уязвимости ОТИ 

объект 2014        

2015 4 58,839   58,839   

2016        

2017        

2018        

2019        

2020        

Всего 4 58,839   58,839   

1.2.3.5 Выполнение инженерно-

геодезических изысканий по 

объекту «Реконструкция а/д 

«Тамбов — Шацк» - Раево км 

5+630 — км 9+240 

Моршанский район 

Тамбовской области 

Администрация района 

— ОАО «Дорпроект» 

Выполнение 

инженерно-

геодезических 

изысканий 

объект 2014        

2015       

2016 1,0 99,8   99,8  

2017       

2018       

2019       

2020       

Всего 1,0 99,8   99,8  

1.2.3.6. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги   «Тамбов — Шацк» - 

Ваново 

Администрация района 

— проектные 

организации 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014        

2015       

2016       

2017 1 130,0   130,0  

2018       

2019       

2020       

Всего 1 130,0   130,0  

1.2.3.7. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги «Тамбов – Шацк» - 

Парский Угол ч/з Хлыстово» - 

Новоалександровка 

Администрация района 

— проектные 

организации 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014        

2015       

2016       

2017 1 110,0   110,0  

2018       

2019       

2020       



Всего 1 110,0   110,0  

1.2.3.8. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги «Тамбов – Шацк» - 

Парский Угол ч/з Хлыстово» - 

Веселое 

Администрация района 

— проектные 

организации 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014        

2015        

2016        

2017 1 81,0   81,0   

2018        

2019        

2020        

Всего 1 81,0   81,0   

1.2.3.9. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги Моршанск-Пичаево-

Вяжли 

Администрация района 

— проектные 

организации 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014        

2015        

2016        

2017        

2018 1 141,0   141,0   

2019        

2020        

Всего 1 141,0   141,0   

1.2.3.10. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги «Моршанск – 

Пичаево» - Марусино 

Администрация района 

— проектные 

организации 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014        

2015       

2016       

2017       

2018 1 180,0   180,0  

2019       

2020       

Всего 1 140,1   140,1  

1.2.3.11. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги  Тамбов-Шацк-

Парский Угол-Быковка 

Администрация района 

— проектные 

организации 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014        

2015        

2016        

2017        

2018        

2019 1 321,0   321,0   

2020        

Всего 1 321,0   321,0   

1.2.3.12. Изготовление проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильной 

дороги Тамбов-Шацк-

Новотомниково 

Администрация района 

— проектные 

организации 

Изготовление 

ПСД 

шт 2014        

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020 1 321,0   321,0  

Всего 1 321,0   321,0  

1.3. 

 

Итого по подпрограмме: 2014  28156,393  22115,5 6040,893   

2015  44012,667  37805,0 6207,667   



2016  45811,0  37199,4 8611,6   

2017  5664,62   5664,62   

2018  5664,62   5664,62   

2019  5664,62   5664,62   

2020  5664,62   5664,62   

Всего  140638,54  97119,9 43518,64   

 

2. Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Моршанского района Тамбовской области" 
 

 

 
2.1. Организация транспортного обслуживания  

населения Моршанского района  

2014  2423,7  1696,6 727,1   

2015  10994,60196 6400,0 3168,75194 836,77002 589,08  

2016  5438,762  4288,83474 399,553 750,37426  

2017  877,30566   37,082 840,22366  

2018  877,30566   37,082 840,22366  

2019  886,00551   39,975 846,03051  

2020  851,20560   28,374 822,8316  

Всего  22348,88639 6400,0 9154,18668 2105,93602 4688,76369  

2.1.1. Предоставление субсидий автотранспортным организациям на 

возмещение расходов и части затрат в сфере транспортного 

обслуживания населения Моршанского района 

 

 

 

 

 

В том числе: 

 2014  2423,7  1696,6 727,1   

2015  10994,60196 6400,0 3168,75194 836,77002 589,08  

2016  4458,262  3308,33474 399,553 750,37426  

2017  1077,30566   37,082 840,22366  

2018  1077,30566   37,082 840,22366  

2019  1086,00551   39,975 846,03051  

2020  1051,2056   28,374 822,8316  

Всего  22168386,39 6400,0 8173,68668 2105,93602 4688,76369  

2.1.1.1. Предоставление субсидий на 

возмещение расходов, на 

организацию транспортного 

обслуживания населения 

между поселениями в границах 

Моршанского района  

Администрация района 

— автотранспортные 

организации 

Регулярность 

движения 

автобусов 

% 2014  2423,7  1696,6 727,1   

2015  2269,3  1588,5 680,8   

2016  1223,8  856,6 367,2   

2017  0   0   

2018  0   0   

2019  0   0   

2020  0   0   

Всего  5916,8  4141,7 1775,1   

2.1.1.2. Предоставление субсидий на 

возмещение  части затрат на 

уплату лизинговых платежей 

по договорам финансовой 

аренды (лизинга, сублизинга) 

Администрация района 

- автотранспортные 

организации 

Регулярность 

движения 

автобусов 

% 2014  0   0   

2015  852,60196  843,90194 8,70002   

2016  870,002  843,90194 8,708 17,39206  

2017  26,10006   8,708 17,39206  

2018  26,10006   8,708 17,39206  

2019  34,79991   11,601 23,19891  



пассажирского автомобильного 

транспорта для организации 

транспортного обслуживания 

населения между поселениями 

в границах Моршанского 

района 

2020  0   0 0  

Всего  1809,60399  1687,80388 46,42502 75,37509  

2.1.1.3. Предоставление субсидий на 

возмещение  части затрат на 

уплату лизинговых платежей 

по договорам финансовой 

аренды (лизинга) подвижного 

состава автомобильного 

транспорта, работающего на 

газомоторном  топливе, в 

рамках комплекса 

мероприятий, направленных на  

перевод  автомобильного 

транспорта на альтернативные 

виды топлива, в том числе 

природный газ. 

Администрация района 

- автотранспортные 

организации 

Регулярность 

движения 

автобусов 

% 2014  0   0 0  

2015  7872,7 6400,0 736,350 147,27 589,08  

2016  2364,46  1607,8328 23,645 732,9822  

2017  851,2056   28,374 822,8316  

2018  851,2056   28,374 822,8316  

2019  851,2056   28,374 822,8316  

2020  851,2056   28,374 822,8316  

Всего  13641,9824 6400,0 2344,1828 284,411 4613,3886  

     2016  980,5  980,5    

2017        

2018        

2019        

2020        

Всего  980,5  980,5    

2.2. Итого по подпрограмме: 2014  2423,7  1696,6 727,1 0  

2015  10994,60196 6400,0 3168,75194 836,77002 589,08  

2016  5438,762  4288,83474 399,553 750,37426  

2017  877,30566   37,082 840,22366  

2018  877,30566   37,082 840,22366  

2019  886,00551   39,975 846,03051  

2020  851,20560   28,374 822,8316  

Всего  22348,88639 6400,0 9154,18668 2105,93602 4688,76369  

 

 

 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                           от   12.12.2016     №  804 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Моршанского района Тамбовской области" на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель — 

соисполнители 

(по согласованию) 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовской 

области 

бюджет 

Моршанского 

района 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

транспортной системы 

и дорожного хозяйства 

Моршанского района 

Тамбовской области 

на 2014 - 2020 годы" 

Администрация Моршанского района — 

проектные, кадастровые, дорожные, 

автотранспортные организации 

2014 30580,093  23812,1 6767,993  

2015 55007,26896 6400,0 40973,75194 7044,43702 589,08 

2016 53784,5620  44023,03474 9011,153 750,37426 

2017 8967,20566   8126,982 840,22366 

2018 8846,00566   8005,782 840,22366 

2019 8854,70551   8008,675 846,03051 

2020 8819,90560   7997,074 822,8316 

Всего 174859,74639 6400,0 108808,88668 54962,09602 4688,76369 

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие 

автомобильных дорог 

Моршанского района 

Тамбовской области" 

Администрация Моршанского района - 

проектные, кадастровые, дорожные 

организации 

2014 28156,393  22115,5 6040,893  

2015 44012,667  37805,0 6207,667  

2016 45811,0  37199,4 8611,6  

2017 5664,62   5664,62  

2018 5664,62   5664,62  

2019 5664,62   5664,62  

2020 5664,62   5664,62  

Всего 140638,54  97119,9 43518,64  

Подпрограмма "Развитие 

транспортного 

комплекса 

Моршанского района  

Тамбовской области" 

Администрация Моршанского района - 

автотранспортные организации 

2014 2423,7  1696,6 727,1  

2015 10994,60196 6400,0 3168,75194 836,77002 589,08 

2016 5438,762  4288,83474 399,553 750,37426 

2017 877,30566   37,082 840,22366 

2018 877,30566   37,082 840,22366 

2019 886,00551   39,975 846,03051 

2020 851,2056   28,374 822,8316 

Всего 22348,88639 6400,0 9154,18668 2105,93602 4688,76369 

 


